[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПУСТИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27 апреля 2017 года

№ 40
О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений Капустихинского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области, утвержденное постановлением администрации Капустихинского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 25 апреля 2014 года № 15
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Нижегородской области от 2 июля 2014 года № 88-З «Об оплате труда работников государственных бюджетных, автономных и казенных учреждений культуры Нижегородской области», постановлением Правительства Нижегородской области от 23 июля 2008 года № 296 «Об отраслевой системе оплаты труда работников государственных бюджетных, автономных и казенных учреждений Нижегородской области», постановлением Правительства Нижегородской области от 15 октября 2008 года № 464 «Об утверждении Положения об оплате труда работников государственных бюджетных и казенных учреждений культуры Нижегородской области» (в редакции от 6 апреля 2017года № 202), постановлением Правительства Нижегородской области от 15 октября 2008 года № 468 «Об оплате труда работников государственных организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории Нижегородской области, а также иных государственных организаций Нижегородской области, учредителем которых является министерство образования Нижегородской области» (в редакции от 10 апреля 2017года № 208), постановления администрации Воскресенского муниципального района №388 от 18 апреля2017года «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений культуры Воскресенского муниципального района Нижегородской области» администрация Капустихинского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:
 1.Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений Капустихинского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области, утвержденное постановлением администрации Капустихинского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 25 апреля 2014 года № 15 ( в редакции от 27 октября 2014г.№33,от 27 марта 2015г.№16,от 16 марта 2016г.№27,от 22 сентября 2016г.№71, следующие изменения:
1.1 Подпункт 2.1.2.3 пункта 2.1 раздела II изложить в следующей редакции:
«2.1.2.3.Работникам учреждений культуры, осуществляющим профессиональную деятельность по должностям профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих, устанавливаются ставки заработной платы с применением повышающего коэффициента по профессии и повышающего коэффициента специфики учреждения:
	Квалификационные уровни
	Квалификационные разряды
	Профессии, отнесенные к профессиональной квалификационной группе
	Повышающий коэффициент по профессии
	Повышающий коэффициент специфики учреждения
	Ставка заработной платы

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
Размер минимальной ставки заработной платы – 7097 рублей

	1 квалификационный уровень
	1 квалификационный разряд
	Уборщик служебных помещений учреждений культуры
	1,0
	1,0
	7097

	Истопник учреждений культуры
	1,0
	1,0
	7097

	2 квалификационный разряд
	Машинист (кочегар) котельной учреждений культуры
	1,04
	1,0
	7381

2.Постановление вступает в силу с даты принятия и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2017 года.
3.Специалисту администрации (Большаковой Г.В.) обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации и направить для размещения на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Л.И. Афоньшина